Anteil der Schiiler/innen mit Migrationshintergrund inkl. Auslénderanteil an den stadtischen Offenburger Schulstandorten

Schule Bez. Schuljahr 2021/22 Schuljahr 2022/23 Schuljahr 2023/24
Schiil. | Migrations-l in %l davonl in %] Schiil. | Migrations-l in %l davonl in % Schil. | Migrations-l in %l davonl in %]
hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander|
merkreal- u.
Gemeinschafts-
schulen
Anne -Frank-Sch. GS 163| 72 44,2% 28 17,2% 173 85 49,1% 32 18,5% 173 77 44,5% 23 13,3%
Georg-Monsch-S. GS+FK 360 108 30,0% 63 17,5% 364 120! 33,0% 77 21,2% 372 164| 44,1%] 74 19,9%
(WRS+FK 0 0| 0,0% 0| 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0| 0,0% 0| 0,0%
insg. 360 108 30,0% 63 17,5% 364 120! 33,0% 77 21,2% 372 164| 44,1% 74 19,9%
Eichendorffsch. GS+FK 270 145 53,7% 46 17,0% 286 156! 54,5% 63 22,0% 279 159 57,0% 57 20,4%]
inkl. AuRenstelle in der WRS+FK 0 0| 0,0% 0| 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0| 0,0% 0 0,0%
Platanenallée GMS+FK 267 151 56,6% 67 25,1%| 280 159 56,8% 84 30,0% 287 169 58,9% 81 28,2%|
insg. 537 296 55,1% 113 21,0% 566 315 55,7% 147 26,0% 566 328 58,0% 138 24,4%
Konr.-Adenauer-S. GS o. GFK 162! 57 35,2% 32 19,8% 162] 46 28,4% 34 21,0% 175 63 36,0% 42 24,0%!
(WRS+FK 0 0| 0,0% 0| 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0| 0,0% 0| 0,0%
GMS (5-7) 0 0| 0,0% 0 0,0% 0| 0 0,0% 0 0,0% 0 0| 0,0% 0| 0,0%
insg. 162, 57 35,2% 32 19,8% 162] 46 28,4% 34 21,0% 175 63 36,0% 42 24,0%
Astrid-Lindgren-S. GS+FK 193 124 64,2%| 87 45,1%| 223 151 67,7% 113] 50,7% 229 155 67,7%! 112] 48,9%!
WRS+FK 172 121 70,3% 72 41,9%| 208 146! 70,2% 100! 48,1% 194/ 122| 62,9%| 80 41,2%]
insg. 365 245 67,1% 159 43,6% 431 297 68,9% 213 49,4% 423 277 65,5% 192| 45,4%
Schule Bez. Schuljahr 2021/22 Schuljahr 2022/23 Schuljahr 2023/24
Schiil. Migrations-| in % davon| in % Schil. Migrations- in% davon| in% Schiil. Migrations-| in % davon| in %
hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander|
Schule Bohlsbach GS+FK 106! 31 29,2/ 11 10,4 106 31 29,2 11 10,4 117! 38 32,5 22 18,8
HS+FK 0 0| 0,0! 0| 0 0| 0 0,0 0 0| 0 0| 0,0! 0| 0,00%!
insg. 108! 30 27,8%! 8| 7,4% 118 34 28,8% 15 12,7% 117 38 32,5% 22 18,8%
Schule Elgersweier GS 76 4 5,3% 1 1,3% 76 4 5,3% 1 1,3% 86 15 17,4% 7 8,1%
WRS 0 0| 0,0% 0 0,0%] 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
Schule Elgersweier insg. 83 12| 14,5% 9] 6,0% 81 11 13,6% 6 7,4% 86 15 17,4% 7 8,1%
GS Fessenbach GS 88 21 23,9%| 2| 2,3% 91 24 26,4% 7 7,7% 97, 26 26,8% 11 11,3%
GS Griesheim GS 82 7 8,5% 3| 3,7% 75| 9 12,0% 5 6,7% 77 13 16,9% 3 3,9%
HS 0 0| 0,0% 0 0,0%] 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 82 7| 8,5% 3| 3,7% 75 9 12,0% 5 6,7% 77 13 16,9% 3 3,.9%
GS Rammersweier GS 90 19| 21,1%!| 2| 2,2% 90 17 18,9% 3 3,3% 93 23 24,7% 3 3.2%
GS Weier GS 78 8| 10,3% 1 1,3% 76 9 11,8% 1 1,3% 72 9 12,5% 1 1,4%
WRS 0 0| 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 78 10,3% 1 1,3% 76 9 11,8% 1 1,3% 72 12,5% 1 1,4%
Schule Windschlag GS 82 13| 15,9% 6| 7,3% 74 14 18,9% 8 10,8% 70 15 21,4% 10 14,3%
inkl. AuRenstelle Weier WRS+FK 124/ 31 25,0%!| 19| 15,3% 115 44 38,3% 19 16,5% 109 29 26,6% 15 13,8%
insg. 206 44 21,4%] 25 12,1% 189 58 30,7% 27 14,3% 179 44 24,6% 25 14,0%
Schule Zell-Weierb. GS 0.GFK 135! 36 26,7%| 14| 10,4% 144 29 20,1% 13, 9,0% 147 34 23,1% 20 13,6%
WRS 0 0| 0,0% 0 0,0%] 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 135 36 26,7%! 14| 10,4% 144 29 20,1% 13 9,0% 147 34 23,1% 20 13,6%
Schule Zunsweier GS+FK 88 20 22,7%] 13| 14,8% 102 22 21,6% 16 15,7% 127 24 18,9% 19 15,0%
WRS 0 0| 0,0% 0 0,0%] 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
insg. 88 20 22,7%| 13| 14,8% 102] 22 21,6% 16 15,7% 127 24 18,9% 19 15,0%
GS/WRS Ortsteile insg. 958 197| 20,6%! 73 7,6% 966 213 22,0% 93 9,6% 995 226 22,7%] 111 11,2%
GS/WRS Kernstadt insg. 1.587 778 49,0%! 395 24,9%! 1.696 863 50,9% 503 29,7% 1.709 909 53,2% 469 27,4%
GS/WRS insgesamt 2.545 975 38,3%! 468 18,4% 2.662 1.076 40,4% 596 22,4% 2.704 1.135 42,0%! 580 21,4%




Grund-, Werkreal- u. it g nach ten
Schule Bez. Schuljahr 2021/22 Schuljahr 2022/23 Schuljahr 2023/24

Schl. Migrations-| in %! davon| in %! Schdl. Migrations- in% davon| in% Schl. Migrations-| in %! davon| in %!

hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander|

GS Kernstadt insg. 1.148 506 44,1% 256 22,3% 1.208 558 46,2% 319 26,4% 1.228 618 50,3% 308 25,1%
GS Ortsteile insg. 834 166 19,9% 54 6,5% 851 169 19,9% 74 8,7% 886 197| 22,2% 96 10,8%
GS insgesamt: 1.982 672 33,9% 310 15,6% 2.059 727 35,3% 393 19,1% 2114 815 38,6% 404 19,1%
\WRS Kernstadt insg. 172, 121 70,3% 72 41,9% 208 146! 70,2% 100! 48,1% 194/ 122] 62,9% 80 41,2%
WRS Ortsteile insg. 124/ 31 25,0% 19| 15,3% 115 44 38,3% 19 16,5% 109! 29 26,6% 15| 13,8%
WRS insgesamt 296 152] 51,4% il 30,7% 323 190! 58,8% 119 36,8% 303 151 49,8% 95 31,4%
|Gemeinschaftsschule 267 151] 56,6%] 67| 25,1% 280] 159] 56,8%] 84| 30,0% 287 169] 58,9%] 81| 28,2%
Schule Bez. Schuljahr 2021/22 Schuljahr 2022/23 Schuljahr 2023/24

Schiil. Migrations-| in % davon| in % Schil. Migrations-| in% davon| in% Schiil. Migrations-| in % davon| in %

hintergrund| Auslander] hintergrund| Auslander| hintergrund| Auslander]

Sondferpad. Bildungs- u. Beratungszentren (SBBZ)
SBBZ Waldbachschule  [SBBZ | 158] 67| 42,4%| 30| 19,0%! 165] 77| 46,7%| 39] 23,6% 158] 64] 40,5%] 78] 49,4%
Realschulen
Theod.-Heuss-R. RS 594 320 53,9% 64 10,8% 594 319 53,7% 72 12,1% 574 309 53,8% 79| 13,8%
Erich-Késtner-R. RS 391 136 34,8% 62 15,9% 391 128 32,7% 80, 20,5% 384 150 39,1% 92 24,0%
Realschulen insg. 985 456 46,3% 126 12,8% 985 447 45,4% 152 15,4% 958 459 47,9% 171 17,8%
Gymnasien
Grimmelshauseng. GY 541 92 17,0% 23 4,3% 518 112 21,6% 27 5,2% 498 113 22,7% 25 5,0%]
Okengymnasium GY 685 92 13,4% 17 2,5% 684 111 16,2% 20, 2,9% 699 109 15,6% 35 5,0%]
Schillergymnasium GY 980 137 14,0% 48 4,9% 1.042 137 13,1% 49 4,7% 1.054 168 15,9% 82 7.8%
Gymnasien insg. 2.206] 321 14,6% 88 4,0% 2.244 360 16,0% 96 4,3% 2.251 390 17,3% 142 6,3%

Erléuterungen:

GFK:
FK:
WRS:
GSs:
HS:
RS:
GY:
SBBZ

Grundschulférderklassen
Forderklassen
Werkrealschule
Grundschule
Hauptschule

Realschule

Gymnasium

Sonderpadagogische Bildungs- u. Beratungszentren (SBBZ)




Verteilung der Kinder mit Migrationshintergrund inkl. der Ausl&nderanteil auf die einzelnen Schularten

Schulart Schuljahr 2021/22 Schuljahr 2022/23 Schuljahr 2023/24

Schl. Migrations-| in %! Ausl. in %! Schil. Migrations- in% Ausl. in% Schl. Migrations-| in %! Ausl. in %!

hintergrund hintergrund hintergrund

Werkrealschule 296 152] 51,4% il 30,7% 323 190! 58,8% 119 36,8% 303 151 49,8% 95 31,4%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 5-10) 8,1% 15,4% 271% 8,7% 18,0% 29,9%| 8.3% 14,2% 19,5%
SBBZ Waldbachsch. (KI. 5-9) 167 61 36,5% 31 18,6% 167 61 36,5% 31 18,6% 158 64 40,5% 78 49,4%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 5-13) 4,6%] 6,2% 9,2% 4,5% 5,8%! 7,8%! 4,3%] 6,0% 16,0%
Gemeinschaftsschule 267 151 56,6% 67 25,1% 280 159 56,8% 84 30,0% 287 169 58,9% 81 28,2%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 5-10) 7.3% 15,3% 19,9% 7,5% 15,0% 21,1%| 7.8% 15,9% 16,7%
Realschulen 985 456 46,3% 126 12,8% 985 447 45,4% 152, 15,4% 958 459 47,9% 171 17,8%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 5-13) 27,0%| 46,1% 37,5% 26,5% 42,2%] 38,2%| 26,1%| 43,1% 35,2%
Gymnasien 2.206 321 14,6% 88 4,0% 2.244 360 16,0% 96 4,3% 2.251 390 17,3% 142| 6,3%
Proz. Anteil an entspr. Gesamtzahl (KI. 5-13) 60,4%| 32,4% 26,2% 60,3% 34,0%| 24,1%| 61,3%| 36,7% 29.2%
Summe KI. 5-13 3.654 990) 27,1% 336) 9,.2% 3.719 7.058] 26.4% 398] 10,7% 3.670 1.064] 29,0% 486, 13.2%
Summe in % 100%| 100% 100% 100% 100%| 100%| 100% 100% 100%




